
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Banesë 126.80 m2 E blerë E blerë mjete vetanake-kursime, 
paradhënie nga punëdhënësi dhe 

kredi

2015 165,000.00 € Përbashkët

2 Truall 485.00 m2 E blerë Ndërrim me banesë 2020 68,000.00 € Përbashkët

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Kuvendi i Republikës së 
Kosovës 

Prishtine Kuvendi Deputet i Kuvendit të Kosovës 02.04.2021

Emri Avdullah Mbiemri Hoti

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion publik Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Prishtinë Rr. Agim 
Ramadani pa 
numer, 10000 
Prishtine, Kosove

Fakulteti Ekonomik Nivel jo 
menaxherial

Profesor - me angazhim 
sekondar

01.10.1998

2 Institucion Privat Kolegji Dardania Prishtinë Rr. Nazim Gafurri 
17, 10000 
Prishtinë

Nivel jo 
menaxherial

Profesor – me honorar 
për orë mësimore gjatë 
vitit akademik

03.01.2011

3 Parti politke ose 
OJQ

CERGE-EI 
FOUNDATION

CERGE-EI 
FOUNDATION, 
26 Broadway, Fl 
8, New York, NY 
10004, SHBA

Nivel jo 
menaxherial

Bashkëpunëtor 01.09.2022 31.08.2025

4 Parti politke ose 
OJQ

Kosovo United 
States Alumni

Prishtinë Pallati i Rinisë 
dhe Sporteve, 
10000 Prishtinë, 
Kosovë

Nivel jo 
menaxherial

Mentor i studentëve për 
orientim në karrierë

01.10.2022 31.12.2022

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:29.03.2023

Funksioni Deputet i Kuvendit të Kosovës

Emri i institucionit Kuvendi i Republikës së Kosovës 

Adresa e institucionit Prishtine

Njësia organizative Kuvendi Data e emërimit 02.04.2021
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PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank NLB Banka Kosovë 37,749.44 Euro Paga nga Kuvendi i 
Kosoves dhe Kolegji 

Dardania

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank NLB Banka Kosovë 4,040.00 Dollar (0.00  Euro) Bursë për mësimdhënës 
nga CERGE-EI 
FOUNDATION

Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 5,711.96 Euro Paga nga Fakulteti 
Ekonomik Universiteti i 

Prishtines

Depozita/kursime Deklaruesit

4 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 1,381.19 Euro Paga nga Këshilli 
Gjyqësor i Kosovës

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

5 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 511.70 Euro Shume e akumuluar nga 
transferi mujor nga 

llogaria e prindit (Servet 
Hoti)

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

6 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 1,116.18 Euro Shume e akumuluar nga 
transferi mujor nga 

llogaria e prindit (Servet 
Hoti)

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

7 Bank Bangor Savings Bank Shtetet e Bashkuara 
të Amerikës

3,553.11 Dollar (0.00  Euro) Pagesë për orët e 
punës të lejuara si 
student, që kryhen 

brenda Kampusit 
Universitar me leje nga 

Universiteti

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Kuvendi i 
Republikës së 
Kosovës 

Kosovë NLB Banka 21,836.79 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Kolegji Dardania Kosovë NLB Banka 5,400.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

7,019.85 €

Deklaruesit Bursë si bashkëpunëtor 
për shkak se kam kryer 
studimet jashte vendit 
dhe jam mësimdhënës 
në Universitetin e 
Prishtinës

CERGE-EI 
FOUNDATION

United States of 
America

NLB Banka 4,000.00 $

Deklaruesit Meditje – udhëtim zyrtar 
jasht vendit

Kuvendi i 
Republikës së 
Kosovës 

Kosovë Cash 5,078.48 €

Deklaruesit Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

Kosovo United 
States Alumni

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

244.28 €

Deklaruesit Pagesa - vendime 
gjyqësore

Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

5,311.45 €

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

Këshilli Gjyqësor i 
Kosovës

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

7,553.09 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Bursë simbolike dhe 
pagesa për orë pune të 
kryera brenda kampusit 
universitar në punë të 
lejuara për studentë

Bursë nga 
Federata Vatra 
(SHBA) dhe 
pagesa për disa 
orë pune nga 
Bentley University 
në SHBA në punë 
të lejuara për 
studentë

United States of 
America

Cash 1,300.00 $

TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 ******** Huazim vëllaut për blerje të 
truallit në Fushë Kosovë, 

pa afat khimi

5,000.00 € 5,000.00 € Deklaruesit

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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